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ÚVODNÍČEK 

Milí čtenáři, 

vítáme Vás při čtení nového jarního dvojčísla našeho školního časopisu. I v této mimořádné 

situaci autoři spojili své síly a na čísle pracovali distanční formou, tedy zpoza svých monitorů 

doma. Všechno zlé, je pro něco dobré, a tak i my máme spoustu nových (nejen počítačových) 

dovedností. Někdy nám to psaní šlo rychle, někdy selhávala technika, všichni jsme měli ale 

stejný cíl - vydat předposlední číslo tohoto školního roku koronavir nekoronavir . 

Ještě než nastane ta chvíle (na kterou se jistě všichni velmi těšíme), kdy se všichni 

společně sejdeme ve škole, přijměte pozvání ke čtení tohoto čísla. Najdete v něm již tradiční 

rubriky, ale nově je obsahově rozšířena rubrika Práce žáků, ve které můžete nahlédnout, co 

vytváříme doma a zároveň se tím chceme také tak trochu pochlubit . Na titulní straně 

najdete fotografii Jakuba Müllera, žáka 5. třídy, který ji vyfotil v rámci Dnu Země. Pojďme 

tedy všichni ven vychutnat si to, co nám jarní příroda nabízí!  

Všem pevné zdraví, 

zdraví Vaši Sedmopolisáci  
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NOVINKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sériová výroba respirátorů z ČVUT díky firmám funguje. Jsou lepší 

než ty z Číny 

 

 
Kvůli koronaviru letos odpadne téměř polovina naplánovaných sportovních akcí 

 

 
Frajer Bale! Hvězda Realu věnovala půl 

milionu liber nemocnicím v Cardiffu a 

Madridu 

 

 

Loni v Grónsku odtálo 

rekordních 600 miliard 

tun ledu 

 

 

Nad Arktidou je 

rekordní ozonová díra 

 

 

Češi pomohli odtajnit 

dva impaktní krátery 

pod ledem Grónska 

 

 

Češi zatěžují internet, množství 

přenesených dat stouplo o čtvrtinu 

 

 
Automobilka Ford 

vyrábí nemocniční 

oděvy z airbagů 

 

 

Zájem o videohry 

dramaticky narostl. Díky 

koronaviru 

 

 

Loni v Grónsku odtálo 

rekordních 600 miliard 

tun ledu 
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KNIŽNÍ A FILMOVÉ RECENZE 

Rafaelova škola – vílí křídla 
 

Autor: Renata Štulcová 

Nakladatelství: Maitrea 

Rok vydání: 2011 

Počet stran: 376 

 

    Marina je dvanáctiletá letá dívka. Žije s otcem a 

prarodiči. Její babička vlastní květinovou farmu. Její 

maminka je už několik let ztracená. Marina si všimne, že 

jí začínají růst uši a má výrůstky na páteři. Na přání 

maminky nastoupí na Rafaelovu školu, tato škola je pro 

elementární bytosti (např. víly, nágy, fauny…). První rok 

se ve škole přeměňují do víl a elfů. Královna víl je Anie. 

Mariana našla doma ulomenou nožičku od šperkovnice 

její maminky. Proto začne, společně s její kamarádkou 

Médeou, po mamince pátrat. V průběhu knihy se učí novým schopnostem. Až najde 

šperkovnici, tak zjistí, že uvnitř je fotka maminky. Uvidí ji a uvědomí si, že je dcera královny 

víl Anie. Anie jí řekne, že má ještě další tři dcery a bratra. Kniha končí tím, že se Marina začne 

přeměňovat nágy. 

 

Zdroje:  

https://www.knizniklub.cz/knihy/116710-rafaelova-skola-vili-kridla.html 
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Rafaelova škola – tance nág 
 

Autor: Renata Štulcová 

Nakladatelství: Maitrea 

Rok vydání: 2012 

Počet stran: 272 

 

     Marina se probouzí přeměněná do nágy. To znamená 

s hadím ocasem a jazykem. Postupně lépe poznává své 

sourozence. Je v druhém ročníku, který vede její sestra 

Meluzína. Nejlepší vztah má s bratrem Pukem, který se s ní 

setkává. Nikdo z žáků o jejich rodině neví. Marina se stala 

obětí šikany. Také po nocích slýchává něčí nářek z věže, do 

které se kvůli mřížím nedostane, ale ve škole ji naučí přeměňovat se v hada, tak se tam vydá 

a zjistí, že tam chodí Meluzína. Chodí tam, kvůli kletbě, kterou Marina nezná. Snaží se 

Meluzíně pomoci, ale kvůli neznámé kletbě se jí to nedaří. Příběh končí tím, že se Marina 

začíná přeměňovat do faunky. 

 

Zdroje: 

https://www.knizniklub.cz/knihy/136282-rafaelova-skola-tance-nag.html 

 

Adriana Kosová, 7. třída 

 

 

https://www.knizniklub.cz/knihy/136282-rafaelova-skola-tance-nag.html


 

 
 
 
 

7 
 

  Sedmopolis     VI-VII/2020 
 

 

 

 

 

 

Má mě rád, nemá mě rád 
 

Žánr: komedie/drama/romantický 

Země původu: USA 

Rok: 2010 

Délka: 90 min. 

Film je o Juli a Bryce, kteří se stanou sousedé. Juli se Bryce ihned zalíbil, ale Bryce to cítil 

jinak. Když se setkali ve škole, tak se Juli na Bryce ihned vrhla a všichni se jim pak smáli. V 

šesté třídě začal Bryce chodit s holkou, jen aby se Juli zbavil. Tenhle plán mu ale nevyšel, 

protože jeho kamarád jí řekl, že je to jenom plán. A tak se s ním ta holka rozešla a Juli měla 

zase šanci. Juli každý den seděla na platanu, ze kterého byl nádherný výhled. Jednoho dne 

ale přijeli nějací lidé a chtěli strom pokácet. Juli z něj nechtěla slézt, ale táta jí řekl, že slézt 

musí a tak slezla. K Brycovi domů se přistěhoval jeho dědeček, se kterým se moc nebavil. 

Jednoho dne si ho ale zavolal a zeptal se na jeho kamarádku Juli. Bryce řekl, že to není jeho 

kamarádka a že je zvláštní. Pak za ním Juli přišla, aby mu dala vajíčka, protože jich měli moc. 

Bryce jí poděkoval a zavřel dveře. Při večeři u Bryce se o těch vajíčkách bavili a jeho táta řekl, 

že je nechce jíst, protože to můžou být vajíčka, ve kterých jsou kuřata. Bryce to ale vyvrátil, 

protože nemají kohouta. Potom je ale napadlo, že ty vajíčka můžou mít salmonelu, protože 

mají špinavý dvorek. A tak jeho táta vymyslel, že jí Bryce prostě řekne, že vajíčka nejedí a ať 

si je vezme zpátky. Bryce s ní ale nechtěl mluvit a tak ty vajíčka vyhodil. Juli jim je nosila 

pravidelně a tak je Bryce neustále vyhazoval. Jednou když Juli zase přišla s vajíčky, Bryce jí 

zase otevřel, vzal si je a poděkoval. Tentokrát ale Juli stála před zavřenými dveřmi déle a 

všimla si, že Bryce nese v odpadcích i její vajíčka. Bryce jí všechno vysvětlil a Juli se hrozně 

naštvala. Vzala si svoje vajíčka a odešla. Juli o Bryce ztratila zájem, a protože jí Bryce řekl, že 

mají špinavý dvorek začala o tom přemýšlet a rozhodla se to napravit. Začala se o svůj dvorek 
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starat, ale moc jí to nešlo. Brycův dědeček jí šelpomoc. Jak se tak spolu bavili, zjistil, že se o 

dvorek moc nezajímali, protože mají retardovaného strýčka o kterého se její táta stará.  

 

Brycův dědeček to poté řekl doma, také řekl, že se mu to stalo při porodu, protože měl krk 

obmotaný pupeční šňůrou. Bryce se potom dozvěděl, že jemu se stalo to samé, ale stihli ho 

brzo vymotat. Bryce se potom začal o Juli zajímat. Jednoho dne v knihovně se o Juli bavil se 

svým kamarádem a Bryce zmínil i jejího strýčka. Jeho kamarád řekl nevhodný vtip o jejím 

strýčkovi a Juli ho slyšela. Bryce se jejího strýčka vůbec nezastal. Doopravdy mu ale Bryce 

chtěl jednu fláknout. Pak to Juli vysvětlil, ale Juli si pořád myslela, že je to srab. Na jedné 

školní akci se jí Bryce pokusil políbit, ale Juli utekla a nechtěla ho vidět. Když přijela na kole 

domů, tak se snažila Bryce ignorovat, protože s ní chtěl mluvit. Když vyšla ze svého pokoje 

uviděla Bryce, jak stojí na jejím dvorku a kope díru do země. Najednou viděla, že kopat 

přestal a pro něco šel. Potom viděla, jak nese malý platan a okamžitě mu šla pomoc ho 

zasadit. 

 

 

 

 

Zdroje: https://www.google.cz/search?q=má+mě+rád+nemá+mě+rád&client=opera&hs=uej&sxsrf 
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Matilda 
 

Žánr: Dobrodružný/rodinný/Fantasy/komedie  

Země původu: USA 

Rok: 1996 

Délka: 98 min. 

 

Matilda je mladá dívka, která je velmi nadaná 

na učení, ale její rodiče jí, ale nepodporují 

naopak jí v něm brání. Matilda chodí do knihovny a půjčuje si knížky, což se jejímu otci nelíbí 

a knížky jí ničí. Matilda už by moc ráda chodila do školy a taky na to už má věk, ale její rodiče 

si to nemyslí ani neví kolik je jí let. Matilda je ale chytrá a rodičům to vrací a tak svému otci 

dala do barvy na vlasy peroxid. Její otec se rozhodl, že jí vezme s sebou do práce a ukáže jí, 

jak si vydělává. Její otec byl podvodník, spravoval stará auta, ale plnil je pilinami a přetáčel 

tachometr, aby vypadala jako nová a poté je prodával za spoustu peněz. Jednou za ním přišla 

ředitelka místí školy, aby si koupila auto a tak rovnou domluvil školu pro Matildu. Matilda 

byla velmi nadšená a hned se připravila do školy. Ve škole si Matilda brzo našla přátele, ale 

také zjistila, že její ředitelka nemá ráda děti, a když neposlouchají, dává jim hrozné tresty. 

Naštěstí má Matilda skvělou učitelku, která má děti ráda a Matildě rozumí. Matilda byl tak 

chytrá, že dokázala využívat větší procento mozku, než ostatní to jí dávalo superschopnost a 

mohla hýbat věcmi i když se jich nedotkla. Jednou jí paní učitelka ukázala dům, kde dřív 

bydlela, ale teď tam bydlí její teta a Matildina ředitelka. Matilda chtěla paní učitelce pomoct 

a tak paní ředitelku svými superschopnostmi vyhnala ze školy i z domu paní učitelky. 

Matildini rodiče se odstěhovali a Matilda žila se svou učitelkou. 

Zdroje: https://www.google.cz/search?q=matilda&client=opera&hs=st4&sxsrf=ALeKk02AU0lO7SKch98u3IhV1T 

Apolena Hlaváčová, 7. třída 
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OHLÉDNUTÍ DO HISTORIE 

15. 4. 1912 Titanic se potopil 
Dne 15. 4. 1912 se potopil Titanic. Stalo se tak v 02:20 2 hodiny 

a 40 minut po tom co Titanic narazil do ledovce. Ledovec byl 

zpozorován jen chvilku před nárazem. První důstojník Murdoch 

se pokusil ledovci vyhnout, bohužel nebylo dostatek času. 

Titanic narazil do ledovce hned za přídí na pravé straně. 

Zachráněno bylo 800 lidí. Umřelo přes 1500. 

 

4. 4. 1581 Francis Drake povýšen na rytíře 
Dne 4. 4. 1581 byl Francis Drake povýšen na rytíře. Stalo se tak po tom co 

podle nařízení královny Alžběty I. Obeplul svět, drancoval španělské kolonie a 

lodě v Novém Světě. Po této výpravě byl Francis povýšen přímo na své lodi 

Zlaté Lani na rytíře. Později se dostal do parlamentu. Roku 1585 se vydal na 

výpravu do Španělska, aby osvobodil anglické lodě, potom ale zjistil, že většina 

už byla osvobozena, a tak se vydal do Karibského moře, kde dobil pevnost 

Santo Dominga a Saint Augustine, potom se vrátil do Anglie následně se mu 

podařilo odrazit útok Španělů v Bitvě u Gravelines.  

 

3. 4. 1933 Britští letci překonali 

Mount Everest 
Dne 3. 4. 1933 dva zkušení Britští piloti několikrát obletěli 

Mount Everest. Tito dva piloti byli David McIntyre a Douglas 

Hamilton. Jako první horu viděli z výšky. Letěli v otevřeném 

dvojplošníku s kyslíkovými maskami na obličeji. Několikrát horu 

obkroužili a vyfotografovali. K tomuto činu je vedlo to, že 

spisovatel John Buchan se trápil nad tím, že oba dva póly jako 

první přeletěli Američani a přál si, aby horu jako první přeletěli Britové a taky je hnala touha 

po dobití nedobytného. 
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30. 5. 1431 Jana z Arku byla upálena 
Dne 30. 5. 1431 byla Jana z Arku upálena ve městě Rouenu, které v té 

době patřilo Angličanům. Janě z Arku bylo teprve 19 let. Jana tvrdila, že k 

ní promlouvají andělé a říkají jí, že osvobodí Francii. Janě se povedlo získat 

města Orléans, Jargeau, Meungu, Beaugency, Patay, Remeš, Auxerre, 

Troyes, Chalons, a pevnost Tourelles a osvobodit je od Angličanů. 

 

 

 

17. 5. 1786 Otevřelo se České divadlo 
Dne 17. 5. 1786 se v Praze otevřelo České divadlo. Divadlo se 

jmenovalo Bouda. Byla to dřevěná bouda vystlaná slámou. 

Divadlo stálo na koňském trhu na dnešním Václavském náměstí. V 

divadle se hráli České hry a to česky. Divadlo zde stálo tři roky 

dokud nebylo strženo kvůli dluhům. 

 

 

 

5. 5. 1821 Napoleon Bonaparte je mrtev 
Dne 5. 5. 1821 v 17:41 umírá s hroznými křečemi Napoleon Bonaparte. 

Napoleon umírá v 51 letech. Napoleon byl obávaný vojevůdce pro celou 

Evropu, ale po nezdaru u Waterloo byl uvězněn na ostrově Svatá Helena 

skoro na 6 let do své smrti. Napoleon umřel zřejmě na rakovinu žaludku. 

 

 

 

 
zdroje:  

Historický zpravodaj 

wikipedie  

 

 

 

 

Štěpán Pavlíček, 7. třída 
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NOVINKY ZE SVĚTA ELEKTRONIKY 

RETROELEKTRONIKA 
V dnešní době si všichni chtějí kupovat nové telefony, tablety, chytré hodinky,… Zamysleli 

jste se někdy nad tím, jak to bylo dříve, když ještě takové vymoženosti neměli? O tomhle 

bude tento článek.  

1. Nintendo Game Boy byla 1. Úspěšná kapesní konzole, vyvinutá společností Nintendo. Byla 

uvedena na trh 16. srpna 1989. Její cena tehdy byla 90 dolarů = 2250 Kč.  

Tenkrát to udělalo takový boom, že dokonce na tuto konzoli vycházela různá příslušenství 

(např. sonar na hledání ryb, nebo šicí stroj). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vlk, co sbírá vajíčka 

Ano, vím, zní to blbě, ale něco takového fakt existuje (spíše existovalo :-D). Jedná se o ruskou 

hru, ve které vlk ze seriálu Jen počkej, zajíci sbírá vejce. Proč to sem píšu? No, u nás 

v socialistické  ČR to bylo strašně populární (kdo by to byl řekl (¬‿¬)). Jednoduše se jednalo 

o kopii/inspiraci GameBoyem. 

 

  

 

 



 

 
 
 
 

13 
 

  Sedmopolis     VI-VII/2020 
 

 

 

 

 

 

 

3. WalkMan 

Jedná se o hudební přehrávač kazet od firmy Sony. Vznikla v roce 1978, ale na trh se uvedla 

roku1979 1. července. WalkMan se jí říkalo pouze v Japonsku (alespoň to píšou na wiki, což 

je nesmysl, protože v Česku se jí tak říkalo taky).  

 

 

 

zdroje: https://cs.wikipedia.org/+pamětníci 

 

 

David Walsberger, 7. třída 
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LANGUAGE CORNER 

Easter 
Easter is the most important festival in the Christian church year. It begins with Good Friday. 

The Romans killed Jesus Christ in Jerusalem about two thousand years ago. Christians 

believe in the Resurrection of Jesus Christ on the third day after his Crucifixion.In Britain 

Easter occurs at a different time each year. It is observed on the first Sunday after the first 

full moon following the first day of spring in the Northern Hemisphere. This means that the 

festival can occur on any Sunday between March 22 and April 25. Not only is Easter the end 

of the winter it is also the end of Lent, traditionally a time of fasting in the Christian calendar. 

It is therefore often a time of fun and celebration. Maundy Thursday is the Thursday before 

Easter. Christians remember it as the day of the Last Supper, when Jesus washed the feet of 

his disciples and established the ceremony known as the Eucharist. On the Friday before 

Easter, Christians commemorate the crucifixion of Jesus Christ.  

 

Spring Bank Holiday  
 

Spring Bank Holiday is a  holiday for 

everybody . It is a day off for the general 

population,  schools and most businesses are 

closed. For many people the spring bank 

holiday is a pleasant day off work or school. 

Some people choose to take a short trip or 

vacation. Others use the time to walk in the 

country, catch up with family and friends, visit 

garden centers or do home maintenance. The last Monday in May is a bank holiday. Many 

organizations, businesses and schools are closed. Stores may be open or closed, according to 

local custom. Public transport systems often run to a holiday timetable. The spring bank 

holiday started as the Monday after Pentecost. This is known as Whitsun or Whit Monday in 

the United Kingdom. The Banking and Financial Dealings Act 1971, moved this bank holiday 

to the last Monday in May, following a trial period of this arrangement from 1965 to 1970.  

 

Pavel Bartoš, 7. třída 
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TRENDY 

Barvou roku 2020 je barva modrá. Modré tóny by v šatníku našel téměř každý. Spojit modrou 

barvu se žlutou je absolutně módní. Dalším hitem je vzor kohoutí stopy, který se pravidelně 

vrací na přehlídková mola i do výloh butiků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselé barvy a potisky vládnou jarním kolekcím, a tak jste už určitě zaregistrovali kromě 

oblíbených květinových vzorů se budou nosit také puntíky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Matoušková a Sára Weiglová, 7. třída 
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HUDBA 

Xindl X 
Jmenuje se Ondřej Ládek, narodil se 16. 8.1979. Ondřej je český zpěvák a scénárista. Jeho 

partnerka byla Olga Lounová. V roce 2012 si vzal Moniku a spolu mají dvě děti (dceru a syna). 

Hraje na kytaru a do toho zpívá. S Olgou natočil jeden videoklip (Láska v housce).  Písničky: 

Láska v housce, Casio, Barbína, Štědrej večer nastal,... 

 

 

 

 

 

 

Marek Ztracený Jmenuje se Miroslav Slodičák, narodil se 26. 2. 1985. Je český 

zpěvák a skladatel, hraje na klavír a kytaru. Má syna Marka. Alba: Ztrácíš, Pohledy do duše, V 

opilosti, Pády, Vlastní svět, Planeta jménem stres. Na začátku roku 2020 uspořádal koncert v 

O2 areně a tam požádal o ruku Marcelu Skřivánkovou. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Kristýna Galiová, 8. třída 
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Tomáš Klus 
Narodil se 15. května 1986. V roce 2002 získal zlatou medaili v moderním pěti boji na 

dorosteneckém mistrovství Evropy. Kvůli sportu, kterému se věnoval do svých osmnácti let, 

se přestěhoval do Prahy. V roce 2007 vyhrál s písní Dopis pěveckou soutěž Czech Talent. 

V roce 2008 mu firma Sony BMG vydala první album Cesta do záhuby. Tohoto roku se svým 

spoluhráčem Jiřím Kučerovským vystupoval jako předskokan skupiny Chinaski. V roce 2009 

vydal druhé album s názvem Hlavní uzávěr splínu. A spolu s ním vyšel i jeho první zpěvník 

„Já, písničkář“. V září 2012 studoval studium herectví na Divadelní fakultě Akademie 

múzických umění. Jako herce jste ho možná viděli například v seriálu Hop nebo Trop, nebo ve 

filmu Šejdrem, v pohádce Tajemství staré bambitky a Tři bratři. V roce 2010 se stal zpěvákem 

roku hudebních cen TV stanice oOčko. V letech 2011 a 2012 získal stříbrného a zlatého 

českého slavíka. V roce 2011 vydal album Racek. Součástí bylo i turné po České republice, 

které bylo dlouho dopředu vyprodáno, včetně tří koncertů v Praze. Tomáš Klus vydal další 

desku Pro mě za mě. S jeho manželkou Tamarou Kubovou má dceru Josefínu. Jeho Album 

bylo vyhlášeno jako nejprodávanější album roku 2014. Prodalo se ho přes dvacet tisíc kusů. 

2015 vydal Album s názvem Anat život není. Taky má dceru Jenovéfu a syna Alfréda. 
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Iveta Bartošová 
Narodila se 8. dubna 1966. Měla o dva roky staršího bratra Lumíra a dvojče Vianu. Své 

dětství a dospívání prožila ve Frenštátě pod Radhoštěm. Od roku 1980 začala ve Frenštátě 

studovat na gymnáziu. Od roku 1982 začala veřejně vystupovat s kapelou Dianthus. Její první 

úspěch ji potkal v roce 1983, kdy zvítězila v okresním kole pěvecké soutěži Talent v Novém 

Jičíně a postoupila do krajského kola v Třinci,kde vyhrála druhé místo. To ji dostalo na 

festival Mladé písně v Jihlavě. Po návratu na scénu se stala krátce členkou skupiny Balet, z 

toho období pochází hit Hej pane diskžokej. Potom následovala spolupráce s Kroky, která ji 

přinesla hit Léto. Na jaře roku 1987 začala spolupracovat s orchestrem Ladislava Štaidla. 

Ladislav Štaidl se na mnoho let stal jejím životním partnerem. Koncem téhož roku jí vyšlo 

první sólové album I.B., za které od firmy Superaphon dostala zlatou desku. V roce 2002 

natočila upravené album starších hitů s názvem Hej pane DJ. První polovině roku 2007 se 

prakticky neukazovala na veřejnosti, i když oznámila návrat, vystoupila jenom na několika 

nevýznamných akcích. Poté nastoupila ústavní léčbu v psychiatrické léčebně v Kroměříži. Od 

července do října se zde léčila ze závislosti na antidepresivech. K úmrtí Ivety Bartošové došlo 

29. dubna 2014. Skočila pod vlak, utrpěla vážná zranění a 

podlehla na místě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: https://cs.wikipedia.org/wiki/Iveta_Barto%C5%A1ov%C3%A1  

 

David Urban, 7. třída 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Iveta_Bartošová
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EARTH 
 

Známý jak česky raper, dříve známý jako Denis TV na YouTube. Narozen 5. 12. 1997 

v Trutnově. Nyní mu je 22 a jeho nejpopulárnější song je Zlatkop. Má dva mladší bratry 

Martina a Vojtu. Taky má dva psy Teddyho a  Bemtleyho. Dříve hrál basketbal. Jeho klipy: 

E.T. , ZLATOKOP,  VIBE, JUPITER, TAJEMSTVÍ, VOODOO, NEVINNA, ELIXÍRY, DOPIS V LAHVI, 

MRAKODRAP, TISÍC SLOV, HVĚZDY. 

 

 

     

 

Eva Pilarová 
 

Narozena 9. srpna 1939 Brno – zemřela 14. března 2020 Praha   

Česka zpěvačka a herečka trojnásobná vítězka čtenářské ankety Zlatý slavík v kategorii 

zpěvaček. 

Zpívala už od dětství. Koncem 50. let začala na brněnské JAMU studovat operní zpěv, 

zároveň v té době vystupovala v divadle Večerní Brno. Po roce studia, v roce 1960 však JAMU 

opustila a nastoupila do pražského divadla Semafor, kde vystupovala mimo jiné též s 

dvojicí Jiří Suchý a Jiří Šlitr a kde se záhy prosadila jako zpěvačka. 

V roce 1962 odešla spolu s Waldemarem Matuškou a Karlem Štědrým zpívat do Divadla 

Rokoko, ale po dvou letech se vrátila zpět do Semaforu. Zahrála si ve filmu Kdyby tisíc 

klarinetů drobnou roli sboristky dívčí školy – spolu s Naďou Urbánkovou. Zazpívala v 

něm duet „Je nebezpečné dotýkat se hvězd“ s Karlem Gottem. Během pěvecké kariéry  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Opera
https://cs.wikipedia.org/wiki/Večerní_Brno
https://cs.wikipedia.org/wiki/Semafor_(divadlo)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiří_Suchý
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiří_Šlitr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Waldemar_Matuška
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Štědrý
https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo_Rokoko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo_Rokoko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kdyby_tisíc_klarinetů
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kdyby_tisíc_klarinetů
https://cs.wikipedia.org/wiki/Naďa_Urbánková
https://cs.wikipedia.org/wiki/Duet
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Gott
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nazpívala řadu hitů včetně duetů s Waldemarem Matuškou, Gottem a dalšími zpěváky. Mezi 

nejznámější písně patří Ach, ta láska nebeská, Dotýkat se hvězd, Glory, Malé kotě, Oliver 

Twist, Popocatepetl Twist. 

Vrchol její kariéry spadal do 60. a 70. let. Disponovala silným a barevně zajímavým hlasem –

 sopránem o rozsahu tří oktáv a dobrou pěveckou technikou. V pozdní fázi kariéry se 

orientovala především na žánrovou oblast jazzu a swingu. 

V době normalizace nemohla cestovat na západ – zde sehrála svou roli emigrace jejího 

prvního (Milan Pilar) i druhého (Jaromír Mayer) manžela. V roce 1977, aby vůbec mohla i 

nadále vystupovat, podepsala tzv. Antichartu, za což se cca po 40 letech omluvila. 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

   
 

Lukáš Vala, 7. třída 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Waldemar_Matuška
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soprán
https://cs.wikipedia.org/wiki/Žánr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jazz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Swing_(hudba)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Normalizace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Emigrace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaromír_Mayer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anticharta
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VYCHYTÁVKY NA DOMA 

Jahodová marmeláda  
budeme potřebovat: 

2 kg jahod 

2 bal. ztužovače gelfix extra  

1 kg cukr krupice 

2 pl citronové štávy 

 

postup: 

1) Troubu vyhřejeme na 60 stupňů a připravíme si plech.   

2) Jahody omyjeme, necháme oschnout a pokrájíme je na menší kousky. 

3) Želírovací přípravek smícháme asi s 5 lžícemi cukru a odložíme bokem. 

4) Nakrájené jahody rozdělíme na polovinu. Jednu polovinu dáme do hrnce, druhou polovinu 

rozmixujeme tyčovým mixérem a přilijeme k celým jahodám do hrnce. Přidáme želírovací 

přípravek s cukrem a povaříme minutu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktorie Kratochvílová, 7. třída 

 



 

 
 
 
 

22 
 

  Sedmopolis     VI-VII/2020 
 

 

 

 

 

Bezový sirup 
 

 

Suroviny: 

3 ks citronu 

80 g kyseliny citronové 

40 ks bezových květů  

2 kg cukru krupice 

 

 

Postup: 

1)Květy bezu opatrně opláchněte studenou vodou tak, abyste z nich neomyli všechen pyl – 

to on určí kvalitu sirupu a předá mu své léčivé poselství! Dva a půl až tři litry vody nechte 

přejít varem. Vsypte kyselinu citronovou a poté nechte vychladnout. 

2)Květy a na kolečka pokrájený dobře omytý citron (nejlépe v biokvalitě) přelijte v míse zcela 

vychladlou vodou s kyselinou citronovou, překryjte čistou utěrkou a nechte 24 hodin 

louhovat 

3)Po této době výluh přeceďte přes jemný cedník vyložený gázou do nerezového hrnce. 

Vsypte cukr (mělo by ho být tolik, kolik je tekutiny – 1 l tekutiny = 1 kg cukru). Za občasného 

míchání zahřejte, až se cukr zcela rozpustí a ze dna hrnce začnou k hladině stoupat bublinky. 

4)Horkou tekutinu okamžitě vlijete do předem připravených vysterilizovaných sklenic či láhví, 

uzavřete víkem a dnem vzhůru nechte vychladnout. Pak láhev otočte a uskladněte nejlépe na 

tmavším a chladnějším místě. Neotevřený vydrží sirup až 365 dní, po otevření skladujte v 

ledničce maximálně týden. 

 

 

 

 

Martin Jež, 7. třída 
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PARLAMENŤÁCKÉ OKÉNKO 

Desáté zasedání žákovského parlamentu by se mělo konat 8. května 2020. Z důvodu 

epidemie Covid – 19 je uzavřena škola, proto zasedání žákovského parlamentu také 

nefunguje. My ale všichni doufáme, že se škola co nejdříve otevře a parlament bude opět 

fungovat v plném proudu. Probírali bychom různé akce, které se konají každoročně, a také 

bychom řešili různé problémy, které mohou nastat. Ať už to jsou nějaké problémy ve třídách, 

např.: rozbité rolety, apod. Ale také se to může týkat celé školy. Některé věci řešíme i s 

panem starostou, který nás vždy ve všem podporuje a pomáhá nám. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 
Sára Borovičková a Žaneta Konvalinová, 8. třída 
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 DOTAZNÍČEK 

Hana Bajerová (asistentka v 7. třídě) 
Líbí se Vám na naší škole?  

Ano líbí a moc! 

Změnila byste na škole něco? 

Ne. 

Co jste dělala před tím, než jste nastoupila k nám? 

Účetní. 

Jak dlouho už na škole pracujete? 

Od roku 2016. 

Jak trávíte volný čas? 

S rodinou, pejsem a prací na zahradě. 

Máte děti? 

Ano mám dvě holčičky: 11 a 13 let. 

Líbí se Vám ve Vaší třídě? 

Ano, jsem s Vámi mooc ráda. 

Co byste tam změnila? 

Teď mě nic nenapadá. 

Přemýšlela jste někdy nad změnou povolání? 

Teď už ne. 

Děláte nějáký sport? 

Lyžuji a občas jezdím na kole. 

Které místo na světě byste chtěla navštívit? 

Moc by mě lákalo se podívat do Ameriky. 

Jaký předmět Vás na ZŠ nebavil? 

Bylo jich hodně. 

Jezdíte v létě k moři? 

Jezdím do Itálie, bohužel ji teď dlouho nenavštívím. 
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Nikola Jandásková (třídnictví v 8. třídě) 
 

Co jste dělala před tím, než jste nastoupila k nám? 

Pracovala jsem jako asistentka v 1. třídě v Měníně. 

Jaký předmět Vás na ZŠ nebavil? 

Matematika (kromě geometrie, ta mě bavila hodně), angličtina a občanka. 

Který jste měla naopak ráda? 

Ostatní předměty mě bavily. 

Líbí se Vám ve Vaší třídě? 

Svoji třídu zbožňuji! Moc si na nich cením toho, jaká 

jsou dobrá parta, umí spolu spolupracovat a bavit se. 

Moc se těším příští rok na ples!  

Změnila byste tam něco? 

Jedině, občas potřebují dobít energii. 

Máte sourozence? 

Ano, mám mladší sestru. 

Jaký s nimi máte vztah? 

Teď, když jsme dospělé, spolu vycházíme lépe a lépe. 

Jak trávíte volný čas? 

V tomto ,,nouzovém,, období trávím hodně času v přírodě nebo čtením knih, na 

což jsem předtím neměla čas. 

Těšíte se zpět do školy na výuku, na žáky atd.? 

Do školy se těším moc! Počítač bych už nejradši hodila z okna. 

Které místo na světě byste chtěla navštívit? 

Nezáleží kam, hlavně ať tam jsou fajn lidi, dobré jídlo a málo hadů! 

Děláte nějáký sport? 

Mám ráda zimní sporty (lyžování, bruslení), jinak se snažím hodně chodit a 

občas jezdím na kole. 

Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 

Miluji zeleninu, čerstvou, vařenou, klidně i ve formě hranolek a zmrzlinu slaný  

karamel! 

    Kateřina Klusáková a Natálie Kučerová, 7. třída 
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PRÁCE ŽÁKŮ 

Den Země 
Naši žáci slaví každoročně Den Země, který letos připadl na středu 22. dubna. Jelikož bohužel 

nejsme ve škole a nemohli jsme tento den oslavit společně, dostaly děti náměty od paní 

učitelek, co mohou v tento den pro Zemi udělat. Většina žáků vyrazila ven do přírody a 

pomohla jí od odpadků, někdo se pustil do stavby hmyzího hotelu a někdo si ,,jen“ vychutnal 

přírodu plnými doušky.  

                 

                                Áďa Koelbl fotil na procházce 

 

 

 

 

 

Kája Wünschová se pustila se svou rodinou do výroby hmyzího hotelu  

 

 

 

 

Kateřina Hortová 
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Ilustrace do učebnice VO k jarním svátkům a zvykům 
 

Žáci 6. A se v rámci distanční výuky občanské výchovy pustili do ilustrace učebnice k tématu 

jarních svátků a zvyků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

                 Tomáš Juříček 
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                         Klára Bartesová                                                                               Lucie Vyroubalová    

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Havelek 

Michaela Walsbergerová 
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Hrajeme si s příběhy, aneb čeština zábavně 
Žáci sedmého a osmého ročníku se pustili do kreativní češtinářské výzvy, kterou pro ně 

připravila paní učitelka, a to pohrát si trochu s českým jazykem (abecedou) a napsat svůj 

originální text1. Jak jsou žáci šikovní i během distanční výuky se můžete přesvědčit níže . 

Text o koronaviru podle abecedy 

 

Andrej Babiš zjistil že COVID-19 je už i v Česku a udělal důležitá rozhodnutí. 

Budou se zavírat školy. 

Co budeme dělat? 

Člověk zhloupne. 

Děti daleko nedojdou. 

Ďůlek ve znalostech budou mít. 

Experimentovat vědci musí, aby našli vakcínu. 

Filipa doufám, že mají, jinak tady zahynu. 

Gazely z nás nebudou, máme málo pohybu. 

Hold musíme být trpěliví. 

Chodit ven teď nemůžeme. 

 

I dnes počet nakažených stoupl. 

Jaro jsem ani neuvítali. 

Kdo by to čekal? 

Lásku svoji takhle nepotkám. 

Mamka nás trápí s úkoly od rána do večera. 

Nechci se učit, ale chci chodit ven. 

Ňafají psi na dvoře,  závidím jim tu svobodu. 

OČR si mamka poprvé musela vzít, z čeho budeme žít? 

Prezidenta vidět není, všechno řeší premiér. 

Quebec hlásí nejvíce nakažených v Kanadě. 

Radši bych opravdu spal celý den, než se učit jako blázen. 

Ředkvičky chci pěstovat a zdravě žít a koronavirus tím ubít. 

Stát bojuje jak může, ale moc toho nezmůže. 

Šimpanzům se musí házet jídlo přes klece, mohli by se nakazit přece. 

Třeba to bude v létě lepší. 

Ťukot, co slyším z venku je jak osvobození. 

Už chci do školy, chybí mi kamarádi. 

                                                      
1 Texty neprošly korekturou, jsou to originály zaslané od žáků. 
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Vadí mi být doma. 

Wapiti dlouho v zoo neuvidím, všechno je zavřené. 

Xylofon si koupíme, všední dny si oživíme. 

Youtube šíří vtipy, na dobrou náladu tipy. 

ZŠ Deblín, otevřete! 

Životy nám usnadněte! 

 

Raphaël Manders, 8. třída 

 
 

Mití s Michalem a milanem 

Michal myje málo musí mýti moc mihla se mu tu milice, Milan musí mamince mumlat mám 

mastičku musím mazat mami měj se mámovsky musím mýti mistrovsky, myl a myl michal  

mluvit málo mohl, musím míti mastičku můžu s ní mistra mazat. Milan má málo munice musí 

mýti velice munici z mýdla musím mýt mistr můžu být. 

Adam Pleva, 8. třída 

Když jedu na zápas Komety 
 

A je tu další zápas 

Borci ze štatlu jsme my 

Chceme zase vyhrát titul 

Do zápasu dáme vše 

Energie se z  nás jen šíří 

Faulovat my nebudem 

Gol my dáme jeko první 

Hahaha smát se Vám budem 

Chceme výhat dnes tři body 

I když to těžké bude 

Jakmile však hymna zazní 

Kometa se posílí 

Luboš Horký dává pecku 

Martin Zaťovič jí dorazí 

Nikdo by to nečekal 

O gol vedeme my! 

Proti hráči vztekají se 

Quictepem k nám klusají 

Rychle honem pojďme před bránu 

Střelu dáme do prázdné brány 
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Tůtů jen slyšíme konec třetiny tu  je 

Uvidíme za chviličku 

Vyhrajeme snad my? 

Wtf zas křičet budou, až my na led vstoupíme 

Xerofilní proti hráči na ledě, už se rozbruslí 

Yetti příjde jim na pomoc 

Zase ale vyhráli jsme my! 

 

Natálie Slaninová, 8. třída 

 

Kterak kněz koupil klobásy  

Kočka koukala ke kontejneru, kde koukal kousek kosti. Kočka kráčela ke kousku kosti. Ke 

kočce kulhal korpulentní kocour. Kocour koukl ku kočce, která kousala kousek kosti. 

Kolem klopýtala Karkulka, která konzumovala klobásu. Ke Karkulce klusal krokodýl. Křičela: 

,,Krutost!“ Klopýtala ke kostelu! Krokodýl klusal ke Karkulce! Kočka kráčela ke krokodýlovi! 

Korpulentní kocour kulhal ke kočce. 

Kupa kreátur konzumovala Karkulčinu klobásu. Karkulka křičela: ,,Kuš!“ Kněz koukal ku 

kreaturám. Koupil každému kosteleckou klobásu. Každý klobásu kousal kusadly! Konec! 

 

Ondřej Švec, 8. třída 

KORONAVIRUS 

 

Ach jo nikdy bych neřekla, že se mi bude stýskat po škole. 

 

Budu muset sedět doma do té doby, než začne koronavirus ustupovat. 

Co je to za svět, když ven můžu jenom v roušce a své kamarády vidím jen přes skype. 

Čekám až tahle hrůza skončí. 

Dělám věci, co mě baví a trávím čas s rodinou. 

Elišce se taky stýská po kamarádech. 

Fínka je se mnou doma a díváme se spolu na filmy a seriály. 

Gábina se se mnou nevídá, protože se nesmíme scházet. 

Hodiny se najednou nějak zpomalily a čas ubíhá hrozně pomalu. 

Chodíme ven na procházky na místa, kde se moc nepotkáváme s lidmi. 

I já se snažím vyhýbat lidem. 

Jak to mám na dále zvládat, když si nemůžu pořádně popovídat s lidmi? 

Každý člověk musí mít na veřejnosti roušku. 

Lednice je ale teď plnější, což se často nestává. 

Mně se přes roušku špatně dýchá. 

Nestíhám školu, protože se nedokážu donutit jít učit. 

Obchody s jídlem a drogerie zůstávají otevřené. 
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Prezident se ke koronaviru vůbec nevyjadřuje.  

Republika je v krizi. 

Stanovat se skautama v létě možná nepojedeme. 

Táta i celá naše rodina doufáme, že to brzo skončí. 

Umývání rukou nám pomůže nechytit koronavirus. 

V kadeřnictví nikdo není, protože je zavřené. 

Z téhle situace jsem dost naštvaná. 

 

                                                                                                                   Apolena Hlaváčová, 7. třída 

 

MOUČNÍKY 

Moje milá maminka má malou manufakturu. Míchá moučníky, motá mazance, modeluje 

medové marlenky, měkké makronky. Mívá málo materiálu. Málo mouky, másla, máku, 

medu. Mouka může mít moly, máslo měkne, med má mravence. Možná máme malou misku, 

mícháme měchačkou moc málo. Mísit musíme mírně. Mlčky můžu mlsat marmeládu, mlít 

mák, máčet muffiny. Možností mám moc. 

 

                MŇAM              

        MŇAM 

MŇAM                                                                                                       Kateřina Klusáková, 7. třída 

 

Aidi 

Bez 

Ceny 

Dává 

Emanuelovi 

Feny 

Gorila 

Histericky 

CHorá 

Imituje 

Jeho 

Kola  

Ludmila 

Mu 

Nanosí 

Obrazi 

Palmy 
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Quetzaly 

Ráda 

Suší 

Tuleně 

U 

Vietnamské 

Wroclavě 

Xanax 

Yrituje 

Zamax 

David Walsberger, 7. třída 

Příběh podle abecedy 

Aleš vyjel na kole nakoupit do města. 

Batoh na nákup měl na zádech. 

Celý den bylo krásně. 

Čekal u přechodu na zelenou. 

Dal kolo do stojanu a zamkl ho. 

Eskalátorem vyjel do Tesca. 

Fakt měl velkou chuť na sladké. 

Gumídky si dal tedy do košíku jako první. 

Hodil zbytek nákupu do košíku a šel k pokladně. 

Chytl batoh s nákupem, dal si ho na záda a odjel. 

Ihned co přijel domů, vše vybalil. 

Jeho pes Šíma loudil hned, jak vybalil pečivo. 

Když dostal kousek rohlíku, radostně si ho odnesl do pelechu. 

Láskyplně se přitom koukal na svého páníčka jako na Boha. 

Málem se u toho hltání zadusil. 

Nejvíc si vychutnal špičku toho rohlíku. 

Odběhl se kvůli tomu napít. 

Potom šel za páníčkem. 

Rozběhl se k němu na gauč a sedl si vedle něj. 

Sám Aleš si ho potom dal na klín. 

Škrábal ho i za ušima. 

Ukázal mu potom jeho místo a šel se učit. 

Vážně se do toho Alešovi nechtělo, ale musel. 

Zabralo mu to dvě hodiny. 

Želvu nakrmil hned potom a šel spát. 

Šimon Čermák, 8. třída 

Kateřina Hortová 
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Jarní herbář – TV vysílání druháků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hana Trtílková 
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U NÁS DOMA 

Bojovnice pestrá 

Je to rybka která má krásné zbarvení. Hlavně sameček má velké různě barevné ploutve. 

Nejlepší je chovat je v akváriu samotné  protože by si mohly s ostatními ublížit. Pro bojovnice 

potřebujete nejméně desetilitrové akvárko. V menším akváriu by se trápily.  Bojovnice 

nepotřebují provzdušňování vody jelikož jsou přizpůsobené k tomu aby vyplavaly na hladinu 

a nadechly se. Teplota vody by měla být od 25 až 28 stupňů při teplotě nižší jak 23 stupňů by 

se mohly nachladit a umřít. Taky pozor na krmení aby se nepřežrala. 

 

Lichořeřišnice neboli řeřicha Lichořeřišnice je letní venkovní rostlina. Krásně kvete 

a je jedlá. Lichořeřišnici si můžete předpěstovat doma anebo ji vysadit rovnou venku. Ven ji 

můžete dát až ve druhé polovině května kdy už je jisté že nebude mrznout. Po přemrznutí 

totiž umře. Pokud nemáte zahradu dá se pěstovat i květináči. Když je v léťe hodně sucho tak 

je potřeba ji zalívat aby neuschla. 

zdroje: 
https://living.iprima.cz/zahrada/uzitkova-zahrada/lichorerisnice-jak-pestovat-leciva-bylina-recept-jedle-kvety  
https://www.mazlickoviny.cz/clanek/pro-zacinajici-akvaristy-bojovnice-beta-neni-na-chov-az-tak-nenarocna-jak-se-
rika/https://www.superzoo.cz/skola/betta-splendens-bojovnice-pestra/ 

Adéla Zatloukalová, 7. třída 

https://living.iprima.cz/zahrada/uzitkova-zahrada/lichorerisnice-jak-pestovat-leciva-bylina-recept-jedle-kvety
https://www.mazlickoviny.cz/clanek/pro-zacinajici-akvaristy-bojovnice-beta-neni-na-chov-az-tak-nenarocna-jak-se-rika/
https://www.mazlickoviny.cz/clanek/pro-zacinajici-akvaristy-bojovnice-beta-neni-na-chov-az-tak-nenarocna-jak-se-rika/
https://www.superzoo.cz/skola/betta-splendens-bojovnice-pestra/
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ZÁBAVA  

„Miláčku, co dáme babičce k Vánocům?“ 

„To nejdražší, co máme ...“ 

„A to je co?“ 

„Děti... na hlídání!“  

 

„Drahá, vyzvedl jsem dítě ze školky.“ 

„Paráda. A jak ho pojmenujeme? Protože to naše chodí už do druhé třídy.“ 

 

„Tati, máš dobrou paměť na obličeje?“ ptá se Vendelín tatínka. „Mám, proč to chceš vědět?“ 

„Tak to se ti bude hodit, protože jsem právě rozbil zrcadlo na holení.“ 

 

Haló, to je blázinec?“ 
„Ano, co si přejete?“ 

„Můžete mi říct, jestli je na pokoji číslo 11 nějaký pacient?“ 

„Ne, nikdo tam není.“ 

„Tak děkuji, to se mi asi opravdu podařilo utéct!“ 

 

U doktora: 
„Abyste se vyléčila, musíte jíst alespoň jedno vejce denně.“ 

„Ale já vejce nesnáším!“ 

„Říkám jíst, ne snášet.“ 

 

Lékař se ptá pacienta: 
„Mluvíte ze spaní?“ 

„Ne, já mluvím, když ostatní spí.“ 
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„Jak to myslíte?“ 

„Jsem učitel.“ 

Chucku Norrisovi se jednou při seskoku z letadla neotevřel padák. Hned druhý den ho šel 

reklamovat. 

Víte, jak poznáte, že venku mrzne? 

Když mouchy létají v teplákách. 

Jaký je tvůj nejoblíbenější předmět ve škole? 
Zvonek. 

Víte, proč si babička s dědou píšou nad dveře K+M+B? 
Aby si nezapomněli KLÍČE+MOBIL+BRÝLE! 

 

Jak poznat dospělého? 

Tak, že jí okraje od pizzy, ne protože by chtěl, ale protože si 

pizzu zaplatil. 

 

Paní učitelka napíše ve škole na tabuli příklad 2:2. 
Pak se ptá dětí: „Jaký je výsledek?“ 
Přihlásí se Pepíček a povídá: „Vyrovnaný zápas!“ 

Paní učitelka se ptá třídy: 
„Proč stojí socha Svobody v newyorském přístavu, Pepíčku?“  

„Protože si nemůže sednout!“ 

 

Pepíčku, proč vytahuješ ty rybičky z akvária?! 
Promiň, maminko, ale bál jsem se, že se utopí. 

 Chuck Norris se umí probudit tak rychle, že přistihne i sám sebe, jak spí. 

Znáte ten zvyk, jak se na svadbách hází pugétem za sebe, aby se ukázalo na koho příjde 

příště? 

Tak o pohřbech to prý nějak není ono. 

Adam Daněk, 7. třída 
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